

کارشناس مسائل استراتژیک تحولات روزهای اخیر میان ایران و محور آمریکا- اسرائیل را بررسی کرد

منطقه در مسیر تشدید تنش؟



آمریکا و اسرائیل بسیار سریع وارد معادله ناآرامی های ایران شدند. همزمان با سفر نتانیاوو به آمریکا دستور کاری مشخص بازطراحی شد که در امتداد برنامه های پیشین آنها قرار داشت

نجفی، کارشناس ارشد مسائل استراتژیک در گفت وگو با «ایران» از شکاف های پنهان و اهداف آشکار بازیگران اصلی این تقابل پرده برمی دارد. نجفی با تأکید بر نقش آفرینی فعال تل آویو معتقد است نتانیاوو و مجموعه تصمیم گیران اسرائیلی به دنبال آن هستند که آمریکا را به سمت یک مداخله نظامی علیه ایران سوق دهند. با این حال، این رویکرد الزاماً با اراده شخص دونالد ترامپ هم راستا نیست؛ چرا که ترامپ، دست کم در ظاهر، تمایلی به درگیر شدن در یک جنگ تمام عیار ندارد.

مسأله «حقوق بشر» را برای خود برجسته کرد، در حالی که پیش تر و بر اساس سند امنیت ملی آمریکا، مشخص بود تمایلی برای

چه تحولاتی رخ داد که در نهایت، خود دونالد ترامپ مستقیماً در تقابل با ایران قرار گرفت یعنی چه شد که ترامپ ناگهان

در حالی که سطح تنش میان ایران و محور اسرائیلی-آمریکایی بار دیگر وارد فاز حساسی شده است، مصطفی

جریان دارد، حاصل مجموعه ای از روندها و تحولات انباشته در ماه ها و حتی سال های اخیر است. اگر به شش یا هفت ماه گذشته بازگردیم و حتی یک سال اخیر پس از روی کار آمدن ترامپ را مرور کنیم، می بینیم که مسیر تقابل از مدت ها قبل شکل گرفته بود. من شخصاً پارها به این موضوع اشاره کردم و تقریباً ۱۸ ماه پیش از آن جنگ، بر این باور بودم که حمله به ایران به طور جدی در دستور کار قرار دارد. پس از جنگ ۱۲ روزه نیز تأکید کردم که این پرونده نمی تواند به همین شکل رها شود و نباید آن جنگ را پایان همه چیز تلقی کرد.

دلیل این تحلیل آن است که من بیش از آنکه صرفاً به رویدادها نگاه کنم، روندها را بررسی می کنم. بنابه ادعای آمریکایی ها، مسأله ایران در منطقه باید تعیین تکلیف شود. با روی کار آمدن ترامپ، این پروژه وارد فاز سخت تری شد.

بر همین اساس، معتقدم ورود ترامپ به تحولات مرتبط با ایران و موضعی که در این مدت اتخاذ کرده، در چهارچوب همین روند قابل فهم است. از این منظر صحبت هایی که این روزها درباره عقب نشینی از اقدام نظامی مطرح می شود، به معنای تغییر واقعی در راهبرد آمریکا نیست.

من همه این تحولات را بخشی از یک روند واحد می دانم که در آن، پروژه مهار از سوی آمریکایی ها به پیش برده شود.

نقطه عزیمت برای ورود به فاز اجرایی تقابل از سوی ترامپ چه بود؟

ورود ترامپ به این ماجرا را نباید جدا از دیداری دانست که میان او و بنیامین نتانیاوو در فلوریدا برگزار شد.

بویژه آنکه اعتراضات در ایران دقیقاً دو روز پیش از سفر نتانیاوو به آمریکا آغاز شد. به نظر می رسد نتانیاوو و ترامپ در دیدار فلوریدا، دستور کار تازه ای درباره ایران ترسیم کردند که در امتداد همان جنگ ۱۲ روزه قرار داشت و می توانست بخشی از داخلی ایران پیش برده شود.



با این حال، این پروژه صرفاً به تحولات داخلی متکی نیست و نمی توان آن را محدود به ناآرامی های داخل ایران دانست.

این روند دارای یک پیوست متکی به قدرت سخت نیز هست؛ پیوستی که به اعتقاد من می توانست هم زمان با تحولات داخلی و ناآرامی های شکل گرفته در ایران فعال شود و کلید بخورد.

هرچند تحولات داخلی و ناآرامی ها در ایران نسبتاً زود فروکش کرد اما این به معنای پایان ماجرا نیست و این امکان وجود دارد که آمریکایی ها و اسرائیلی ها خود را برای اقدام های بعدی آماده کنند.

اما مسأله اصلی این است که نتانیاوو و مجموعه تصمیم گیران اسرائیلی در تلاشند آمریکا را برای ورود به یک مداخله با اهدافی فراتر از یک اقدام محدود و مقطعی قانع کنند.

از نگاه اسرائیلی ها، صرف آنکه آمریکا چند حمله محدود به برخی مواضع در داخل ایران انجام دهد و پرونده را ببندد، نه آنها را راضی می کند و نه نتانیاوو را قانع خواهد ساخت. با این حال، این همان نقطه ای است که با خواست و اراده شخص ترامپ هم پوشانی کامل ندارد؛ چرا که ترامپ، دست کم در ظاهر، موافق ورود و درگیر شدن در یک جنگ تمام عیار نیست.

خُب نشانه های اخیر مبتنی بر هدایت و ساماندهی حملات تروریستی در ایران و حمایت ترامپ از آن به این معنی است که نتانیاوو توانسته او را برای تحقق اهداف اصلی اش در قبال ایران متقاعد کند. اینطور است؟

همه چیز به نوع هدف گذاری بستگی دارد؛ اینکه حمله به ایران با چه هدفی تعریف شود.

به اعتقاد من، عاقلانه نیست که ترامپ صرفاً به بهانه حمایت از ناآرامی ها یا معترضان داخلی در ایران دست به اقدام بزند؛ اقدامی که می تواند با پاسخ ایران، آمریکا را وارد یک جنگ پرهزینه کند، آن هم برای هدفی کوتاه مدت، مقطعی و فاقد ارزش راهبردی. اگر قرار باشد آمریکایی ها وارد جنگ شوند، این ورود ناگزیر باید با اهدافی گسترده تر تعریف شود.

یعنی حالا آمریکا و اسرائیل هدف مشترکی را در بطن تحولات ایران دنبال می کنند؟

به نظر می رسد هر دو بازیگر در گام اول، خواهان تداوم وضعیت فعلی نیستند. با این تفاوت که برای اسرائیل، پلن جایگزین تا حد زیادی روشن است؛ هر سناریویی که به بی ثباتی در ایران منجر شود. از نگاه تل آویو، شکل گیری ایرانی گرفتار بی ثباتی مژمن و چند ساله می تواند مطلوب باشد. اما در مورد آمریکا و شخص ترامپ، این مسیر هنوز به طور کامل شفاف نشده است.

هدایت اغتشاشات در ایران در همین راستا معنا پیدا می کند؟

آمریکا و اسرائیل بسیار سریع وارد معادله ناآرامی های ایران شدند. همزمان با سفر نتانیاوو به آمریکا دستور کاری مشخص بازطراحی شد که در امتداد برنامه های پیشین آنها قرار داشت.

دو روز پس از آغاز اعتراضات در ایران، بنیامین نتانیاوو راهی آمریکا شد و تنها دو روز بعد از این سفر، دونالد ترامپ با انتشار توثیقی تهدیدآمیز و بی سابقه درباره اعتراضات ایران موضع گیری کرد.

از آن مقطع تا دوشنبه هفته گذشته، ترامپ حدود ۱۰ بار درباره تحولات ایران اظهار نظر کرده است؛ موضع گیری هایی که به طور میانگین روزانه یک تا دو بار تکرار شد و غالباً لحنی تهدیدآمیز داشت.

این روند سبب می شود این امکان شکل گیرد که پس از این دیدار دستور کاری مشخص تعریف شود تا ترامپ به این شیوه روایت مورد نظر خود را درباره تحولات ایران شکل دهد. مجموعه این تحرکات را باید در قالب یک پازل کلان و به هم پیوسته تحلیل کرد.

در این بین چرا کشورهای عربی منطقه تا این حد نگران وضعیت شدند و به دنبال کاهش تنش در منطقه برآمدند؟ آیا ایرانی های آنها با ترامپ اثرگذار است؟

یکی از مهم ترین دلایل شکل گیری این وضعیت آن است که کشورهای منطقه به این جمع بندی رسیده اند که اگر ترامپ و نتانیاوو قصد اقدامی داشته باشند، این اقدام در راستای تهدید

موجودیتی ایران است. در مقابل، ایران نیز چنین برداشتی از شرایط جاری دارد. این ادراک متقابل، ماهیتی موجودیتی به خود گرفته و کشورهای عربی نیز به خوبی دریافته اند که ایران با چنین درکی وارد معادلات آینده خواهد شد؛ وضعیتی که در آن، در صورت رویارویی، تصمیم گیری های ایران الزاماً بر پایه محاسبات صرفاً عقلانی و سنجیده نخواهد بود. از نگاه آن ها، تهدید علیه ایران به معنای تهدید و شکل گیری ناامنی در کل منطقه است. این نگرانی از آنجا تشدید می شود که هدف دنبال شده، متفاوت از جنگ ۱۲ روزه است و طبیعی است که جمهوری اسلامی ایران تمام توان و اهداف خود را بر این اساس تنظیم کند که همه دارایی های آمریکا در منطقه را به عنوان اهداف مشروع تلقی کند.

از سرزمین های اشغالی گرفته تا پایگاه های منطقه ای آمریکا همگی می توانند در معرض هدف قرار گیرند. چنین وضعیتی به طور طبیعی چرخه خشونت، تهدید و ریسک را در منطقه افزایش می دهد.

از سوی دیگر، در ارتباط با ترکیه و عربستان نیز دو نگرانی اساسی وجود دارد.

اول، تأثیرات اقدام احتمالی آمریکا بر نظم منطقه ای است.

دوم، این نگرانی که اگر جمهوری اسلامی در برابر اسرائیل ایستادگی نکند، نظم منطقه به نفع رژیم صهیونیستی تغییر خواهد کرد. در این

چهارچوب، بعید نیست که اسرائیل، در گام بعدی تهدیدهای خود را متوجه کشورهای چون ترکیه، عربستان و حتی مصر کند.

بر همین اساس، کشورهای منطقه از منظر نیاز به موازنه گری در برابر اسرائیل، تداوم حضور موثر منطقه ای جمهوری اسلامی ایران را ضروری می دانند.

در نتیجه، هم نقش موازنه گر ایران در برابر اسرائیل و هم خطرات ناشی از تهدید موجودیتی علیه ایران که می تواند ریسک بروز اقدامات فاجعه بار در کشورهای منطقه را افزایش دهد، موجب شده است تا کشورهای عرب منطقه و ترکیه در مسیر قانع کردن آمریکا برای کنار گذاشتن گزینه نظامی گام بردارند.

آگهی مزایده عمومی فروش سهام

شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان (سهامی خاص)

شماره ۱۴۰۴/۰۴

مجموعه بانک رفاه کارگران در نظر دارد نسبت به فروش ۱۴٫۲۵ درصد از سهام شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان (سهامی خاص) به تعداد ۵٫۵۳۹٫۸۳۰٫۰۰۰ سهم به ارزش ۱۱۹٫۴۳۸٫۷۳۴٫۸۰۰٫۰۰۰ ریال از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی ذیصلاح اقدام نماید. متقاضیان خرید سهام مزبور می توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۶ با در دست داشتن معرفی نامه کتبی مشتمل بر درج شماره شناسه ملی (اشخاص حقوقی) به همراه کد ملی (اشخاص حقیقی) در ساعات اداری به اداره سرمایه گذاری و امور مجامع شرکت ها بانک، به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، رو به روی بیمارستان پارس، ساختمان بانک رفاه کارگران، اداره سرمایه گذاری و امور مجامع شرکت ها بانک مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند (شماره های تماس: ۰۲۱۴۱۳۷۳۳۳۱۰).

شرایط شرکت در مزایده:

۱- ارزش پایه معامله و شرایط پرداخت ثمن معامله به شرح جدول ذیل به اطلاع متقاضیان می رسد.

نام شرکت	شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان (سهامی خاص)
سرمایه ثبت شده	۳۸٫۸۷۶٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰
تعداد سهام قابل واگذاری	۵٫۵۳۹٫۸۳۰٫۰۰۰
قیمت پایه کل سهام قابل واگذاری	۱۱۹٫۴۳۸٫۷۳۴٫۸۰۰٫۰۰۰
مبلغ سپرده شرکت در مزایده	۸٫۳۶۰٫۷۱۱٫۴۳۶٫۰۰۰
شرایط واگذاری ^(۱)	به صورت نقد و اقساط با شرایط ۷۰ درصد نقد و الباقی اقساط ۶ ماهه طی ۵ سال با نرخ سود ۲۳ درصد سالانه
^(۱) قیمت اعلامی، قیمت پایه بوده و اولویت واگذاری به ترتیب: ۱- با خریدارانی است که متقاضی خرید نقدی بوده و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند. ۲- با خریدارانی است که حصه نقدی بیشتر و قیمتی بالاتر از قیمتی پایه را پیشنهاد نمایند.	

۲- سپرده شرکت در مزایده معادل ۱۰ درصد ارزش حصه نقدی ثمن معامله می باشد که می بایستی به صورت وجه نقد واریزی به حساب شماره ۵۰۰۰۱۴ به نام اداره حسابداری نزد شعبه پردیس بانک رفاه کارگران یا ضمانت نامه بانکی معتبر، غیر از بانک رفاه کارگران با اعتبار سه ماهه به صورت عندالمطالبه قابل تمدید و بی قید و شرط ارائه گردد. حق فروشنده جهت بررسی، قبول یا رد و درخواست اصلاح متن ضمانت نامه در مهلت محدود، محفوظ و متقاضی مکلف به رعایت آن است.

۳- متقاضیان می بایست پیشنهادات خود را نسبت به کل سهام عرضه شده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۸ به نشانی اعلام شده فوق تحویل و رسید دریافت نمایند. بدیهی است به پیشنهادهائی که بعد از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- شرکت در مزایده به معنی اطلاع و آگاهی کامل متقاضی نسبت به شرایط شرکت بوده و خریدار با شرکت در مزایده کلیه اختیارات خصوصاً خیار غبن ولو فاحش را از سوی خود سلب و اسقاط می نماید.

۵- چنانچه برنده مزایده ظرف مهلت مقرر از تاریخ ابلاغ توسط مزایده گزار نسبت به امضای قرارداد تدوین شده توسط حوزه حقوقی بانک و پرداخت بخش نقدی ثمن معامله و ارائه اسناد تضمین اقدام ننماید، هیچ گونه ادعایی نسبت به سپرده شرکت در مزایده نخواهد داشت و مزایده گزار می تواند ضمانت نامه بانکی ارائه شده را به نفع خود ضبط نماید.

۶- پاکت های مزایده در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۴ در سالن جلسات بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر (عج)، نرسیده به میدان ونک، ساختمان بانک رفاه کارگران مفتوح خواهد گردید. حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده قانونی آنان در جلسه با ارائه مدارک شناسایی یا معرفی نامه معتبر، مجاز می باشد. در جلسه مزبور صرفاً خریداران حائز رتبه های اول و دوم معرفی گردیده و برنده نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.

۷- استرداد سپرده شرکت در مزایده برنده دوم (وجه نقد/ ضمانت نامه بانکی معتبر- وفق بند ۲) منوط به انعقاد قرارداد و تسویه کامل ثمن معامله توسط برنده اول مزایده می باشد. سپرده شرکت در مزایده سایر مزایده گران پس از برگزاری جلسه مزایده مسترد می گردد.

۸- فروشنده در رد یا قبول هر یک از/ کلیه پیشنهادات واصله مختار است.

آگهی مزایده عمومی فروش سهام

شرکت دخانیات ایران

شماره ۱۴۰۴/۰۱

مجموعه بانک رفاه کارگران در نظر دارد نسبت به فروش ۱۵٫۶۴ درصد از سهام شرکت دخانیات ایران به تعداد ۱٫۳۵۷٫۸۷۰٫۱۶۹ سهم به ارزش ۹۸٫۸۲۸٫۵۰۶٫۶۴۰٫۱۵۸ ریال از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی ذیصلاح اقدام نماید. متقاضیان خرید سهام مزبور می توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۶ با در دست داشتن معرفی نامه کتبی مشتمل بر درج شماره شناسه ملی (اشخاص حقوقی) به همراه کد ملی (اشخاص حقیقی) در ساعات اداری به اداره سرمایه گذاری و امور مجامع شرکت ها بانک، به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، روبه روی بیمارستان پارس، ساختمان بانک رفاه کارگران، اداره سرمایه گذاری و امور مجامع شرکت ها بانک مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند (شماره های تماس: ۰۲۱۴۱۳۷۳۳۳۱۰).

شرایط شرکت در مزایده:

۱- ارزش پایه معامله و شرایط پرداخت ثمن معامله به شرح جدول ذیل به اطلاع متقاضیان می رسد.

نام شرکت	شرکت دخانیات ایران
سرمایه ثبت شده	۸٫۶۸۳٫۷۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰
تعداد سهام قابل واگذاری	۱٫۳۵۷٫۸۷۰٫۱۶۹
قیمت پایه کل سهام قابل واگذاری	۹۸٫۸۲۸٫۵۰۶٫۶۴۰٫۱۵۸
مبلغ سپرده شرکت در مزایده	۹۸۸٫۲۸۵٫۰۶۶٫۴۰۲
شرایط واگذاری ^(۱)	به صورت تماماً نقد و یکجا
^(۱) قیمت اعلامی، قیمت پایه بوده و اولویت واگذاری با خریدارانی است که قیمتی بالاتر را برای کل بلوک سهام قابل واگذاری پیشنهاد نمایند.	

۲- سپرده شرکت در مزایده معادل ۱ درصد ارزش کل سهام قابل واگذاری می باشد که می بایستی به صورت وجه نقد واریزی به حساب شماره ۵۰۰۰۱۴ به نام اداره حسابداری نزد شعبه پردیس بانک رفاه کارگران یا ضمانت نامه بانکی معتبر، غیر از بانک رفاه کارگران با اعتبار سه ماهه به صورت عندالمطالبه قابل تمدید و بی قید و شرط ارائه گردد. حق فروشنده جهت بررسی، قبول یا رد و درخواست اصلاح متن ضمانت نامه در مهلت محدود، محفوظ و متقاضی مکلف به رعایت آن است.

۳- متقاضیان می بایست پیشنهادات خود را نسبت به کل سهام عرضه شده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۸ به نشانی اعلام شده فوق تحویل و رسید دریافت نمایند. بدیهی است به پیشنهادهائی که بعد از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- شرکت در مزایده به معنی اطلاع و آگاهی کامل متقاضی نسبت به شرایط شرکت بوده و خریدار با شرکت در مزایده کلیه اختیارات خصوصاً خیار غبن ولو فاحش را از سوی خود سلب و اسقاط می نماید.

۵- چنانچه برنده مزایده ظرف مهلت مقرر از تاریخ ابلاغ توسط مزایده گزار نسبت به امضای قرارداد تدوین شده توسط حوزه حقوقی بانک و پرداخت کامل ثمن معامله اقدام ننماید، هیچ گونه ادعایی نسبت به سپرده شرکت در مزایده نخواهد داشت و مزایده گزار می تواند ضمانت نامه بانکی ارائه شده را به نفع خود ضبط نماید.

۶- پاکت های مزایده در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۴ در سالن جلسات بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر (عج)، نرسیده به میدان ونک، ساختمان بانک رفاه کارگران مفتوح خواهد گردید. حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده قانونی آنان در جلسه با ارائه مدارک شناسایی یا معرفی نامه معتبر، مجاز می باشد. در جلسه مزبور صرفاً خریداران حائز رتبه های اول و دوم معرفی گردیده و برنده نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.

۷- استرداد سپرده شرکت در مزایده برنده دوم (وجه نقد/ ضمانت نامه بانکی معتبر- وفق بند ۲) منوط به انعقاد قرارداد و تسویه کامل ثمن معامله توسط برنده اول مزایده می باشد. سپرده شرکت در مزایده سایر مزایده گران پس از برگزاری جلسه مزایده مسترد می گردد.

۸- فروشنده در رد یا قبول هر یک از/ کلیه پیشنهادات واصله مختار است.